

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,62	26,081
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,50	1,860
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,082
		6.5. Scara exterioara pe linga axa 19				
110	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,615
						68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
111	CA04F	Beton M200 turnat in plansee, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 238,006
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,947
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	815,00	860,441
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,863
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	204,10	57,148
112	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,097
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,58	0,146
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,75	0,210
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,204
113	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			109,039
						69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,175
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,045
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,375
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,58	0,729
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,00	0,350
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,62	26,081
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,50	1,860
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,082

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Centru Integrat de Pregătire
pentru Aplicarea Legii,
mun.Chisinau, sect.Ciocana,
str.N.Dimo,30**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3



WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-4-2

Complex sportiv acoperit Bloc N1. (Rezistentă-CBA)

Intocmit în prețuri curente 22.11.2018

Valoarea de deviz 4 866 686,75 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-4-2:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist				
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4 085,604	57,66	235 575,931
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	5 230,608	57,66	301 596,858
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	4 620,080	57,66	266 393,813
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	2 316,750	57,66	133 583,805
6.	7136080025001	Montator	h-om	159,900	57,66	9 219,834
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	448,414	57,66	25 855,552
8.	7212030022700	Sudor	h-om	9,570	57,66	551,806
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,318	57,66	1 113,876
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,944	57,66	342,731
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,234	57,66	1 627,972
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,950	57,66	343,077
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2 626,717	57,66	151 456,503
			h-om	39,520	57,66	2 278,723
Total manopera						1 129 940,4
						6

Material:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,449	3,00	4,347
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,307	3 000,00	921,000
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6,809	3 000,00	20 427,000
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	7,507	3 000,00	22 521,000
5.	2010237318750	Distantieri	buc	23 345,748	0,75	17 509,311
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	662,760	200,62	132 962,909
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 353,000	0,40	541,200
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,614	400,00	245,600
9.	2320166200676	White spirit	kg	2,898	25,20	73,030
10.	2320187315789	Decofrol	kg	627,096	15,50	9 719,988
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 968,000	7,50	14 760,000
12.	23203226000362	Grund bitum TECHNINICOL N01	kg	1 045,500	20,95	21 903,225
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,223	19,23	4,288
14.	2412126100010	Mini de plumb	kg	32,658	37,50	1 412,176

15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,149	20,88	3,104
16.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	11,50	37,50	434,662
17.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,795	37,50	217,312
18.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,817	25,20	20,588
19.	2466477302420	Sticla solubila		52,000	25,20	587,080
20.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	3,224	730,00	2 353,520
21.	266310210000005	Beton M50	m3	42,031	700,00	29 421,700
22.	26631021000002	Beton M200	m3	37,118	815,00	30 251,170
23.	266310210000025	Beton M250	m3	847,853	880,00	746 110,640
24.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	3,128	775,00	2 424,200
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,234	765,00	4 769,010
26.	2666122800600111	Element prefabricat FS-4m	buc	188,870	710,00	134 097,700
27.	2666122800600112	Element prefabricat FS-4-12M	buc	54,540	360,00	19 634,400
28.	2666122800600114	Element prefabricat FS-4-8M	buc	99,990	240,00	23 997,600
29.	26821326016261	Membrana blindata bitum-polimerica "Bipoli ЭПП"	m2	676,500	30,61	20 707,665
30.	26821326016262	Membrana profilata PLANTER Standart	m2	676,500	23,50	15 897,750
31.	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3 590,523	10,00	35 905,230
32.	27106023000000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	88 210,509	10,00	882 105,090
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	261,290	14,58	3 809,608
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	895,620	14,58	13 058,138
35.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 486,000	20,00	29 720,000
36.	2811236309900	Confectii metalice	kg	1 958,155	25,00	48 953,875
37.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	2 228,000	12,50	27 850,000
38.	2873116829070	Chingi metalice	kg	7,424	12,50	92,800
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	164,470	14,00	2 302,580
40.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	24,600	14,00	344,400
41.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	18,829	30,00	564,870
42.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,229	30,00	66,870
43.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,687	0,50	3,344
44.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1 567,740	0,50	783,870
45.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1 567,740	0,15	235,161
46.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,687	0,25	1,672
47.	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,687	0,20	1,337
48.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	26,129	35,00	914,515
49.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	156,774	12,50	1 959,675
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	124,892	25,00	3 122,300
Total materiale de constructii						2 325 728,5
						2

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22,199	15,50	344,085
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,705	15,50	41,927
3.	2922140007000	Macara	h-ut	328,291	204,10	67 004,195
4.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	16,240	91,19	1 480,926
5.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	504,480	18,26	9 211,804
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	15,990	52,08	832,760
7.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	149,136	98,49	14 688,405
8.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	2,229	98,49	219,534
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	5,526	204,10	515,557
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	209,090	204,10	42 675,270

11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,418	72,800
Total utilaje de constructii					137 087,23

Total	lei	3 592 756,21
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	
Transportarea materialelor	7,00 %	254 236,60
Cheltuieli directe	100,00 +	162 801,00
Cheltuieli de regie	14,50 %	4 009 793,81
Total	100,00 +	581 420,10
Beneficiul de deviz	6,00 %	4 591 213,91
Total	100,00 +	275 472,84
Total deviz:		4 866 686,75

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Centru Integrat de Pregătire
pentru Aplicarea Legii,
mun.Chisinau, sect.Ciocana,
str.N.Dimo,30**

(denumirea obiectivului)

[Signature]



Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4-2
Complex sportiv acoperit Bloc N1. (Rezistentă-CBA)**

Intocmit în prețuri curente 22.11.2018

Valoarea de deviz 4 866 686,75 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist				
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4 085,604	57,66	235 575,931
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	5 230,608	57,66	301 596,858
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	4 620,080	57,66	266 393,813
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	2 316,750	57,66	133 583,805
6.	7136080025001	Montator	h-om	159,900	57,66	9 219,834
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	448,414	57,66	25 855,552
8.	7212030022700	Sudor	h-om	9,570	57,66	551,806
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,318	57,66	1 113,876
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,944	57,66	342,731
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,234	57,66	1 627,972
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,950	57,66	343,077
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2 626,717	57,66	151 456,503
			h-om	39,520	57,66	2 278,723
		Total manopera				1 129 940,4
						6

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,449	3,00	4,347
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,307	3 000,00	921,000
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6,809	3 000,00	20 427,000
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	7,507	3 000,00	22 521,000
5.	2010237318750	Distantieri	buc	23 345,748	0,75	17 509,311
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	662,760	200,62	132 962,909
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 353,000	0,40	541,200
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,614	400,00	245,600
9.	2320166200676	White spirit	kg	2,898	25,20	73,030
10.	2320187315789	Decofrol	kg	627,096	13,50	9 719,988
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 968,000	3,50	14 760,000
12.	23203226000362	Grund bitum TECHNOMICOL N01	kg	1 045,500	20,95	21 903,225
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,223	19,23	4,288
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	37,658	37,50	1 412,176

15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,140	20,837	3,104
16.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,591	137,50	434,662
17.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	5,795	37,50	217,312
18.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,817	25,20	20,588
19.	2466477302420	Sticla solubila		52,000	11,29	587,080
20.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	3,224	730,00	2 353,520
21.	266310210000005	Beton M50	m3	42,031	700,00	29 421,700
22.	26631021000002	Beton M200	m3	37,118	815,00	30 251,170
23.	266310210000025	Beton M250	m3	847,853	880,00	746 110,640
24.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	3,128	775,00	2 424,200
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,234	765,00	4 769,010
26.	2666122800600111	Element prefabricat FS-4m	buc	188,870	710,00	134 097,700
27.	2666122800600112	Element prefabricat FS-4-12M	buc	54,540	360,00	19 634,400
28.	2666122800600114	Element prefabricat FS-4-8M	buc	99,990	240,00	23 997,600
29.	26821326016261	Membrana blindata bitum-polimerica "Bipoli ЭПП"	m2	676,500	30,61	20 707,665
30.	26821326016262	Membrana profilata PLANTER Standart	m2	676,500	23,50	15 897,750
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3 590,523	10,00	35 905,230
32.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	88 210,509	10,00	882 105,090
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	261,290	14,58	3 809,608
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	895,620	14,58	13 058,138
35.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 486,000	20,00	29 720,000
36.	2811236309900	Confectii metalice	kg	1 958,155	25,00	48 953,875
37.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	2 228,000	12,50	27 850,000
38.	2873116829070	Chingi metalice	kg	7,424	12,50	92,800
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	164,470	14,00	2 302,580
40.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	24,600	14,00	344,400
41.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	18,829	30,00	564,870
42.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,229	30,00	66,870
43.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,687	0,50	3,344
44.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1 567,740	0,50	783,870
45.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1 567,740	0,15	235,161
46.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,687	0,25	1,672
47.	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,687	0,20	1,337
48.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	26,129	35,00	914,515
49.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	156,774	12,50	1 959,675
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	124,892	25,00	3 122,300
		Total materiale de constructii				2 325 728,5
						2

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22,199	15,50	344,085
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,705	15,50	41,927
3.	2922140007000	Macara	h-ut	328,291	204,10	67 004,195
4.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	16,240	91,19	1 480,926
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	504,480	18,26	9 211,804
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	15,990	52,08	832,760
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	149,136	98,49	14 688,405
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,229	98,49	219,534
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,526	204,10	515,557
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	209,090	204,10	42 675,270

11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,416	175,00	72,800
Total utilaje de construcții						137 087,23

Total	lei	
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 592 756,21
Transportarea materialelor	7,00 %	254 236,60
Cheltuieli directe	100,00 +	162 801,00
Cheltuieli de regie	14,50 %	4 009 793,81
Total	100,00 +	581 420,10
Beneficiul de deviz	6,00 %	4 591 213,91
Total	100,00 +	275 472,84
		4 866 686,75

Total deviz:

**4 866 686,
75**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Centru Integrat de Pregătire
pentru Aplicarea Legii,
mun.Chisinau, sect.Ciocana,
str.N.Dimo,30**

(denumirea obiectivului)



DEVIZ LOCAL № 2-4-3

Lucreri arhitecturale.Complex sportiv N10 bloc N1. Acoperis

Intocmit in prețuri curente 08.10.2019

Valoarea de deviz 1 070 544,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis (CA-21)				
1	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (керамзитовый гравий 0.6cm)	m3	520,800	690,836 92,833	359 787,285 48 347,218
2	IzF18C K=1.33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150 fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (4cm)	m2	868,000	57,797 26,841	50 167,765 23 297,754
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	868,000	20,912 14,415	18 151,811 12 512,220
4	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din cimentoplast gr.200mm	m2	868,000	159,849 9,802	138 748,672 8 508,310
5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv	m2	868,000	44,507 20,181	38 631,642 17 517,108

1	2	3	4	5	6	7
		scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150 fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm				
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (битумно-полимерная мембрана)	m2	868,000	20,912 14,415	18 151,811 12 512,220
7	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din geotecstil	m2	868,000	32,836 1,153	28 501,625 1 000,978
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	868,000	143,590 34,365	124 635,875 29 829,132
9	CH10C1	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg (2buc)	kg	70,200	32,641 20,181	2 291,395 1 416,707
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,070	875,186 371,500	61,263 26,005
11	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. vopsita - parepet (SA-20)	m2	116,000	125,810 46,128	14 593,960 5 350,848
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	30,600	246,280	7 536,183



1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv d.150mm			20,181	617,539
		Total Acoperis (CA-21) Inclusiv salariu				801.259,287 160 936,039

		Total	lei	801 259,27
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	36 210,61
		Transportarea materialelor	7,00 %	44 580,84
		Cheltuieli directe	100,00 +	882 050,72
		Cheltuieli de regie	14,50 %	127 897,35
		Total	100,00 +	1 009 948,07
		Beneficiul de deviz	6,00 %	60 596,89
		Total	100,00 +	1 070 544,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 070 544,96 160 936,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Centru Integrat de Pregătire pentru
Aplicarea Legii, mun.Chisinau, sect.Ciocana,
str.N.Dimo,30

Formular Nr.5
WinCmeta



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis (CA-21)				
1	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri și plansee, executat cu granulit, pe suprafețe orizontale sau înclinate pînă la 7% (керамзитовый гравий 0.6cm)	m3			690,836
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,6100	57,66	92,833
	2873122005400	Granulit pentru betoane (керамзит)	m3	1,0400	570,83	593,663
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,50	4,340
2	IzF18C K=1.33	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150 fara adaos de var, driscuit, pe suprafețe orizontale sau înclinate pînă la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 3 cm (4cm)	m2			57,797
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	57,66	26,841
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,000
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	765,00	30,523
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	15,50	0,433
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			20,912
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	57,66	11,532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,25	6,219
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,50	0,155
4	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri și plansee, din placi termoizolatoare din cimentoplast gr.200mm	m2			159,849
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,1700	57,66	9,802
	25213026029011	Placi termoizolante, cimentoplast gr.200mm	m3		750,00	150,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,50	0,046
5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150 fara adaos de var, driscuit, pe suprafețe orizontale sau înclinate pînă la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 3 cm	m2			44,507
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	57,66	20,181
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,000
	2664102102010-150	Mortar ciment 150-T	m3	0,0300	800,00	24,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	15,50	0,326
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (битумно-полимерная мембрана)	m2			20,912
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	57,66	11,532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,25	6,219
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,50	0,155
7	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase și	m2			32,836

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri executat pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din geotecstil				1,153
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	57,66	1,153
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,5000	7,50	3,750
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,1000	0,01	0,001
	1711317323525	Geotextil	m2	1,1000	25,00	27,500
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	400,00	0,040
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,3300	0,40	0,132
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	15,30	0,023
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0040	52,08	0,208
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			143,590
	7129020012800	Pavator				34,365
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5802	57,66	33,454
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	h-om	0,0158	57,66	0,911
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	m2	1,0150	83,33	84,580
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1,6000	1,35	2,160
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	kg	7,8700	1,35	10,624
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0050	200,00	1,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	m3	0,0428	200,00	8,560
9	CH10C1	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg (2buc)	buc	0,0200	115,00	2,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	kg			32,641
	7214240021810	Lacatus CM				20,181
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	h-om	0,3000	57,66	17,298
	271060200100	Otel beton	kg	0,0150	20,83	0,322
	4011106202741	Energie electrica	m3	0,0200	19,23	0,396
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,0500	10,00	10,815
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorocauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	kw	0,0600	0,00	0,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	kg	0,0300	30,00	0,927
	2430116100000	Email clorocauciuc	t			875,186
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6				371,500
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	h-om	6,4400	57,66	371,500
	2320166200676	White spirit	kg	7,8000	37,50	292,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,9000	37,50	146,257
11	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. vopsita - parepet (SA-20)	kg	0,5500	20,00	11,143
	7213050013100	Tinichigiu	kg	1,9500	25,00	48,929
	9310060019920	Muncitor deservire CM	kg	0,9750	5,00	4,857
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm vopsita	m2			125,810
	2873145887450	Cuie de tabla				46,128
	2873147300863	Agrafe	h-om	0,7500	57,66	43,245
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-om	0,0500	57,66	2,883
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.150mm	kg	4,4500	16,20	75,695
	7213050013100	Tinichigiu	kg	0,0300	17,50	0,551
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	kg	0,2500	12,50	3,281
	2875274000502	Cot burlan	h-ut	0,0100	15,50	0,155
	2875274110001	Piesa de legatura	m			246,280
	2413217300010	Cleme				20,181
	2874115830000	Pilnii de curatire	h-om	0,3500	57,66	20,181
	2875274000503	Cot de capat	m	1,0500	93,29	99,915
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,5000	87,54	44,645
			buc	0,2500	24,00	8,670
			buc	0,5000	24,00	12,340
			buc	0,2500	91,63	23,366
			buc	0,2500	87,54	22,323
			buc	0,2500	36,10	9,205

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,50	0,233

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



**Centru Integrat de Pregătire
pentru Aplicarea Legii,
mun.Chisinau, sect.Ciocana,
str.N.Dimo,30**

(denumirea obiectivului)



Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-4-3
Lucreri arhitecturale.Complex sportiv N10 bloc N1. Acoperis

Intocmit in prețuri curente 08.10.2019

Valoarea de deviz 1 070 544,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-3:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	503,614	57,66	29 038,383
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	707,854	57,66	40 814,862
3.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 350,608	57,66	77 876,058
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,451	57,66	26,005
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	97,710	57,66	5 633,959
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,060	57,66	1 214,320
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,110	57,66	5 541,703
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,714	57,66	790,749
		Total manopera				160 936,04

Materiale:

1.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,340	200,00	868,000
2.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	37,150	200,00	7 430,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,068	5,00	0,340
4.	1711317323525	Geotextil	m2	954,800	25,00	23 870,000
5.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	286,440	0,40	114,576
6.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,148	400,00	59,200
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,137	25,00	3,425
8.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	434,000	7,50	3 255,000
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,446	19,23	27,807
10.	2413217300010	Cleme	buc	15,606	34,79	542,933
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,085	20,83	22,601
12.	2430116100000	Email clorauriuc	kg	0,546	37,50	20,475
13.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,273	37,50	10,238
14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,039	20,00	0,780
15.	25213026029011	Placi termoizolante, cimentoplast gr.200mm	m3	173,600	750,00	130 200,000
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 388,800	1,33	1 874,880
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 831,160	1,35	9 222,066

18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	86,800	0,01	0,868
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	881,020	83,33	73 415,397
20.	2664102102010-150	Mortar ciment 150-T	m3	26,040	800,00	20 832,000
21.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	34,633	765,00	26 494,245
22.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 056,292	5,25	10 795,532
23.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm vopsita	kg	542,010	16,20	8 780,562
24.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	32,773	93,29	3 057,393
25.	271060200100	Otel beton	kg	75,921	10,00	759,210
26.	2873122005400	Granulit pentru betoane (керамзит)	m3	541,632	570,83	309 179,795
27.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	3,654	17,50	63,945
28.	2873147300863	Agrafe	kg	30,450	12,50	380,625
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,169	30,00	65,070
30.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,803	91,63	714,989
31.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,803	36,10	281,688
32.	2875274000502	Cot burlan	buc	15,606	87,54	1 366,149
33.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,803	87,54	683,075
34.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,803	34,00	265,302
35.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	21 456,960	0,01	214,570
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,360	115,00	1 996,400
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,338	0,00	0,000
38.	4100126202818	Apa	m3	20,224	0,00	0,000
Total materiale de constructii						636 869,12

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	192,201	15,50	2 979,115
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,979	15,50	294,175
3.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,472	52,08	180,822
Total utilaje de constructii						3 454,11

Total	lei	801 259,27
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	36 210,61
Transportarea materialelor	7,00 %	44 580,84
Cheltuieli directe	100,00 +	882 050,72
Cheltuieli de regie	14,50 %	127 897,35
Total	100,00 +	1 009 948,07
Beneficiul de deviz	6,00 %	60 596,89
Total	100,00 +	1 070 544,96

Total deviz:

1 070 544,96

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

